MOÇÃO Nº 44/12 De Apelo

"Manifesta **Apelo** ao DER-Departamento de Estradas de Rodagens, quanto ao conserto da camada asfaltica em trecho da SP-306 entre a rotatória da Câmara Municipal e a SP-304".

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

Considerando-se que, o DER - Departamento de Estradas de Rodagem tem como incumbência gerir os sistemas rodoviários do Estado, mantendo a sua integração com as rodovias municipais e federais;

Considerando-se que, mediante a grande quantidade de veículos que transitam na SP-306, no sentido da SP-304;

Considerando-se que, existe um buraco na camada asfaltica no trecho entre a rotatória da Câmara Municipal e a SP-304, o qual poderá causar graves acidentes.

Proponho à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental, Moção de **Apelo** ao DER - Departamento de Estradas de Rodagens, nos seguintes termos anunciado:

A Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste **APELA** ao Diretor Regional do DER - Departamento de Estradas de Rodagem, Engº. João David Pavani para providenciar o conserto da camada asfaltica no trecho da Rodovia SP-306 entre a rotatória da Câmara Municipal e a Rodovia SP 304".

(Fls. 2/2 – Moção n° 44/12)

Requeiro, outrossim, que cópia da presente propositura seja encaminhada ao Diretor Regional do DER - Departamento de Estradas de Rodagens, Engº João David Pavani, na Avenida Pádua Dias, nº 515, Vila Independência, Piracicaba, CEP: 13418-826.



Plenário "Dr. Tancredo Neves", em 09 de Fevereiro de 2012.

JOSÉ LUIS FORNASARI "Joi Fornasari"

-Vereador-